
COMMUNE DU FENOUILLER

REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL ET DES DECISIONS DU MAIRE 

Décision n° DEC 2024-010
Objet :  Demande de subvention au  

Création d une réserve d eau  Lutte contre l incendie  28 Route de St Révérend 

Publié électroniquement le : 16 février 2024                                                                       DEC 2024-010 

 
Le Maire, 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et son article L 2122-22, 
Vu la délibération du 7 septembre 2020 par laquelle le conseil municipal du Fenouiller a délégué à 

solliciter auprès de tout organisme 

 ;   
Considérant que pour répondre aux besoins de production de logements sur son territoire, la 
commune du Fenouiller a délivré un permis de construire n° PC 085 
VENDEE LOGEMENT pour la réalisation de quatre logements sociaux, 28 route de Saint 
Révérend, 
Considérant que d

(SDIS) de la Vendée a émis une prescription en matière de défense incendie dont 
le respect découle des obligations de la collectivité,  

ements sociaux, fournissent une pression 
 

Considérant aussi que pour permettre la réalisation de ces logements, le permis de construire 
 en cours 

 
30 m3, conformément à la prescription émise par le SDIS à exécuter par la collectivité. 
Considérant le coût total des devis pour la création de cette réserve d eau pour un montant HT de 
16 497,03  HT, soit 19 796,43  TTC, 
Considérant que la campagne 2024 
titre de la DETR/DSIL, définit prioritaires, les opérations portant sur la création de réserves d eau pour 
la défense contre l incendie ainsi que les opérations en lien avec le développement d infrastructures 
en faveur de la construction de logements, 
 

DECIDE 
 

Article 1er :  De solliciter le soutien financier pour la création 
d une réserve d eau, 28 Route de Saint Révérend, t (HT) suivant :  
 

 

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL ET DES DECISIONS DU MAIREDELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL ET DES DECISIONS DU MAIRE

Envoyé en préfecture le 13/02/2024

Reçu en préfecture le 13/02/2024

Publié le 

ID : 085-218500882-20240212-DEC2024_010-DEID : 085-218500882-20240212-DEC2024_010-DEID : 085-218500882-20240212-DEC2024_010-DEID : 085-218500882-20240212-DEC2024_010-DE



Publié électroniquement le : 16 février 2024                                                                       DEC 2024-010 

Article 2 :  à prendre en autofinancement la part qui ne serait pas obtenue au titre des 
subventions sollicitées.  
 
Article 3 : 
ces demandes de financement. 
 
Article 4 : Madame la Directrice Générale des Services et Monsieur le Trésorier Principal sont 

 
  
 
 
 Fait à Le Fenouiller, le 12 février 2024 
 
 Le Maire, 
 Isabelle TESSIER 
 

 #signature 
 

 
 
 
 
 
Diffusion  
 
Conformément aux dispositions du Code de justice administrative, la présente décision pourra faire l'objet d'un 
recours contentieux devant le tribunal administratif compétent ou sur internet, à l'adresse www.telerecours.fr, 
dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification ou de publication. 
Conformément aux dispositions de la loi n°2018-493 du 20 juin 2018 relative à la protection des données 
perso
demande de limitation 

Envoyé en préfecture le 13/02/2024

Reçu en préfecture le 13/02/2024

Publié le 

ID : 085-218500882-20240212-DEC2024_010-DE

Signé électroniquement par : Isabelle Tessier
Date de signature : 13/02/2024
Qualité : Maire du Fenouiller


